ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии государственного казенного учреждения

социального обслуживания «Ипатовский социально-реабилитационный

центр для несовершеннолетних «Причал»

по противодействию коррупции

20 апреля 2023 г.                                                                                                 № 2

г. Ипатово

Председательствовал: председатель комиссии – директор Годило Г.В.

Присутствовавшие члены Комиссии:

Шаповалова Т.А. –  член Комиссии, заместитель директора по

административно-хозяйственной работе;

Арутюнян О.А. –  член Комиссии, юрисконсульт;

Самарокова И.И. –  член Комиссии, специалист по кадрам;

Хадарина О.Н. –  член Комиссии, главный бухгалтер;

Новикова А.А. –  член Президиума общественной организации «Союз

женщин Ипатовского района».

Приглашенные: заведующий отделением социальной диагностики

Ватолина Д.Г.

Повестка заседания:

1. О проведении анализа обращений, поступивших от граждан и

юридических лиц в целях выявления информации о фактах коррупции со

стороны работников учреждения (докладчик Арутюнян О.А.).

2. О проведении в учреждении независимой оценки качества

предоставляемых социальных услуг (докладчик Годило Г.В.).

3. Судебная практика в сфере противодействия коррупции в соответствии с

Федеральным законом № 273-ФЗ от 25.12.2008 г. «О противодействии

коррупции» (докладчик Арутюнян О.А.).

По первому вопросу выступила: Арутюнян О.А., юрисконсульт.

В ГКУСО «Ипатовский СРЦН «Причал» разработано и утверждено

приказом директора № 12/1-ОД от 09.01.2019 г. Положение о конфликте

интересов сотрудников, Порядок действия сотрудника учреждения при

склонении его к коррупционным правонарушениям, формы документов, по

вопросам обращения получателей социальных услуг, связанные с

противодействием коррупции (для заполнения) размещены на официальном

сайте учреждения (раздел: «Противодействие коррупции»).

За 2022 г. и истекший период 2023 г. фактов обращения с жалобами,

заявлениями или предложениями к директору, его заместителю или

заведующим отделениями не выявлено. Фактов коррупционных нарушений

со стороны сотрудников учреждения не было.

Заслушав информацию докладчика, принято решение:

 Информацию принять к сведению.

 Обеспечить постоянный контроль поступивших обращений от граждан и

юридических лиц в целях выявления информации о фактах коррупции со

стороны работников учреждения.

По второму вопросу выступила: Годило Г.В., директор.

Галина Владимировна доложила о проведении в 2023 году независимой

оценки качества предоставляемых социальных услуг, познакомила с

основными критериями оценки. В целях исключения коррупционных

нарушений со стороны сотрудников учреждения необходимо ежемесячно

проводить анализ удовлетворенности граждан качеством оказываемых

социальных услуг.

Заслушав информацию докладчика, Комиссия решила:

 Информацию Годило Г.В. принять к сведению.

 Обеспечить проведение независимой оценки качества социальных услуг в

соответствии с законодательством (ответственный – Годило Г.В.).

По третьему вопросу выступила: Арутюнян О.А., юрисконсульт.

Ольга Анатольевна ознакомила присутствующих с судебной практикой в

сфере противодействия коррупции: О судебной практике по делам о

взяточничестве и об иных коррупционных преступлениях (утвержден

Пленумом Верховного Суда Российской Федерации 9 июля 2013 года).

Заслушав докладчика, Комиссия решила:

 Информацию Арутюнян О.А. принять к сведению.

Председатель комиссии                                                                                                                                                                                                                                       Г.В.Годило